
Provincia di Ferrara
******

AREA AMM.VA -UFF. UNICO PERSONALE

DETERMINAZIONE  N. 350 / 07-10-2021

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA 319 DEL 20/09/2021 - ELENCO AMMESSI AL
CONCORSO PUBBLICO PER N.2 POSTI CAT.C DI CUI N.1 POSTO PER IL
COMUNE DI TRESIGNANA E N.1 POSTO PER IL COMUNE DI RIVA DEL
PO

IL SOSTITUTO DEL DIRIGENTE

Visti:

- il Decreto Presidenziale Unione dei Comuni Terre e Fiumi n. 15/2021, con cui la sottoscritta è
stata nominata, per il periodo dal 05/10/2021 al 08/10/2021, sostituto del Dirigente Settore
Amministrativo dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi, che comprende l’Ufficio Unico del Personale,
al quale sono state conferite tutte le funzioni relative alla gestione del personale;

- la Determina Dirigente Settore Amministrativo n. 36 del 09/02/2021, di approvazione del bando di
concorso pubblico per esami per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 2 posti di
Istruttore Amministrativo, cat C, di cui n. 1 posto per il Comune di Tresignana e n. 1 posto per il
Comune di Riva del Po;

- la nota prot. 15808 del 31/08/2021, avviso di esclusione per la candidata DIPALO Antonia
Immacolata poichè la domanda di partecipazione non è pervenuta completa dell’Allegato 1
“modello domanda” e della relativa sottoscrizione;

- la determina Dirigente Settore Amministrativo n. 319 del 20/09/2021, avente ad oggetto “elenco
candidati ammessi, data prova scritta e nomina commissione” della suddetta selezione, in
particolare l’allegato A dal quale risulta la candidata DIPALO Antonia Immacolata non ammessa;

-verificato che, a seguito di controlli, è stato accertato che una seconda email della candidata
DIPALO Antonia Immacolata era pervenuta in tempo utile, ma in un primo momento non era stata
registrata dal sistema informatico per un malfunzionamento tecnico e che tale email, datata 8 aprile
2021, conteneva l’Allegato 1 “modello domanda” completo della relativa sottoscrizione, e, pertanto,
tale documento, acquisito con protocollo 18499 del 07/10/2021, era valido per l’ammissione;



- Ritenuto pertanto che la domanda di partecipazione della candidata DIPALO Antonia Immacolata
è da ritenersi valida ai fini dell’ammissione;

- Considerato inoltre che, in caso di contenzioso, l’Amministrazione avrebbe probabilmente esito
negativo;

Confermato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali
abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il
coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito;

D E T E R M I N A

di ammettere la candidata DIPALO Antonia Immacolata al concorso pubblico per esami
1)per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 2 posti di Istruttore
Amministrativo, cat C, di cui n. 1 posto per il Comune di Tresignana e n. 1 posto per il
Comune di Riva del Po;
di rettificare l’allegato “A” della determina n.319 del 20/09/2021, che forma parte

2)integrante della presente determinazione, e di ripubblicarlo sul sito istituzionale dell’Ente
al fine di dare informazione ai candidati della decisione assunta, come esplicitato nel
bando;
di dare atto che il responsabile del procedimento è il sostituto Dirigente Settore

3)Amministrativo - Dott.ssa Melissa Pezzolato;

di dare atto che nel corso delle diverse fasi del procedimento, si è verificata
4)l’inesistenza, anche potenziale, di conflitti di interesse nei confronti del responsabile del
procedimento;

di disporre che la presente determinazione sia pubblicata nell’Albo Pretorio informatico
5)dell’Unione Terre e Fiumi;

Lì, 07-10-2021 IL RESPONSABILE
Melissa Pezzolato

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


